

مقاومت



اندیشه‌کده صهیونیستی:

نجای عراق تکه‌گاه محور مقاومت علیه آمریکا و اسرائیل است



یک مرکز تحقیقاتی اسرائیلی پیش‌بینی کرد در صورت گسترش تنش میان ایران و حزب‌الله با آمریکا و اسرائیل، نجبا به معرکه ورود خواهد کرد. مرکز صهیونیستی موسوم به «آگاهی‌های اطلاعاتی و ضدترور» (وابسته به مرکز میراث اطلاعاتی رژیم اسرائیل) با انتشار گزارشی به زبان انگلیسی در تاریخ سوم دی‌ماه سال جاری، ضمن اشاره به رابطه عمیق مقاومت اسلامی نجبا با ایران و حزب‌الله لبنان، این جنبش را یکی از مهم‌ترین و قدرتمندترین نیروهای نظامی شیعی در عراق توصیف کرد. در گزارش مزبور، از شیخ «کرم الکیمی» دبیرکل نجبا به‌عنوان شخصیتی ضدآمریکایی یاد شده و آمده است: وی روابط نزدیک و طولانی با حزب‌الله لبنان داشته و از زمان اشغال عراق، حملات چریکی گسترده‌ای را - با هماهنگی ایران - علیه نیروهای غربی و آمریکایی سازماندهی کرده است. طبق بررسی این مرکز اسرائیلی ایران در ازای حمایت ویژه خود از این گروه بسیج مردمی عراقی مأموریت‌هایی را به‌عنوان رهبردی به این گروه مقاومت محول کرده است؛ از قبیل تأمین امنیت مرز عراق - سوریه و تأمین امنیت مسیر تدارکاتی بغداد - دمشق. مرکز اطلاعاتی مزبور همچنین گزینه «استفاده از این گروه داوطلب در درگیری با اسرائیل» را به موارد پیش گفته افزوده و ایجاد «تیپ آزادسازی جولان» در یگان‌های نظامی نجبا را شاهدهی بر آن دانسته است. در این گزارش آمده است: «اگر تنش میان ایران و حزب‌الله با آمریکا و اسرائیل گسترش یابد، ممکن است نجبا و دیگر گروه‌های نظامی شیعی در عراق تحت مدیریت ایران به معرکه ورود کنند و مثلاً به بلندی‌های جولان یا لبنان اعزام شوند. کما اینکه چنانچه حضور نظامی آمریکا در عراق (و سوریه)، اکنون که جنگ علیه داعش پایان یافته، ادامه یابد، نجبا می‌تواند به‌عنوان بازوان ایران برای حملات چریکی علیه اهداف آمریکایی مورد استفاده قرار بگیرند». مرکز اسرائیلی در بخش دیگری از گزارش تفصیلی خود، خاطر نشان کرده است: آنها با تشکیلات رسانه‌ای گسترده‌ای شامل کانال تلویزیونی، وب‌سایت و شبکه‌های اجتماعی، برنامه تبلیغاتی ایران را دنبال می‌کنند.

علاقه دبیرکل مقاومت لبنان

به فوتبال، هنر و کتاب

حقوق نصرالله

از حزب‌الله جقدر است؟

دبیر کل حزب‌الله لبنان در گفت‌وگو با شبکه‌های میادین درباره گوشه‌هایی از زندگی خصوصی‌اش از جمله حقوق ماهانه و علاقگی شخصی خود سخن گفت. به گفته سیدحسن نصرالله، حقوق ماهانه‌ای که او از تشکیلات حزب‌الله لبنان دریافت می‌کند معادل ۱۳۰۰ دلار است و او این مبلغ را برای خود کافی دانسته و معتقد است هزینه‌هایش را تأمین می‌کند. نصرالله در این گفت‌وگو که چهارشنبه شب گذشته از شبکه لبنانی پخش شد با اشاره به علاقه خود به ورزش گفت که فوتبال را دوست دارد و هر از گاهی برخی مسابقات فوتبال را دنبال می‌کند. لازم به ذکر است که او در دوران جوانی و زمانی که تازه نامش در مقاومت لبنان مطرح شده بود مسئول شاخه ورزش حزب‌الله لبنان بود و به هیأت ورزشی این گروه یک بار هم به مسابقات دهه فجر در ایران آمد. سیدمقاومت همچنین درباره ایمان و باور خود به هنر و موسیقی البته در حد و حدود حلال آن و قدرتی که در تأثیرگذاری بر مخاطب دارند سخن گفت. او همچنین از عشق و علاقه به مطالعه کتاب گفت و اینکه از مدتی پیش به دلیل سرگرم بودنش به بررسی و مطالعه گزارش‌ها درباره اوضاع منطقه که آن را در حال حاضر حساس توصیف کرد، از مطالعه کتاب دور شده است. اما دبیرکل حزب‌الله در بخش اصلی مصاحبه مزبور به اقدامات ضدايرانی رئیس‌جمهور آمریکا اشاره کرد و دلیل آن را حمایت ایران از گروه‌های مقاومت فلسطین و موضوع قدس برشمرده. او تأکید کرد که محور مقاومت باید برای جنگی که ممکن است ترامپ و نتانیاهو آن را تدارک ببینند آماده باشد و احتمالات این جنگ امکان دارد شامل جنگ علیه غزه، لبنان یا سوریه باشد.

درگیری‌های مسلحانه در کاخ الحکم سعودی

پشت پرده بازداشت ۱۱ شاهزاده در ریاض



یازول

نشست اضطراری در ریاض به ریاست بن سلمان

پس از حمله موشکی روز جمعه انصارالله یمن به منطقه نجران عربستان، نشست اضطراری شورای امور سیاسی و امنیتی این کشور جمعه‌شب به ریاست بن سلمان در ریاض برگزار شد. در این نشست برخی موضوعات سیاسی و امنیتی داخلی کشور و نیز تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی مورد بررسی قرار گرفت و محمد بن سلمان توصیه‌هایی درباره این مسائل مطرح کرد. خبرگزاری واس به جزئیات بیشتری درباره موضوعات مورد بحث در این نشست و تصمیمات آن اشاره نکرد. سرهنگ ترکی المالکی، سخنگوی ائتلاف متجاوز سعودی اعلام کرد موشک‌های بالستیک که نیروهای انصارالله روز جمعه به طرف نجران شلیک کرده بودند، پیش از اصابت به هدف توسط سامانه ضد هوایی پاتریوت عربستان رهگیری و منهدم شد. از طرف دیگر علی العمرانی از فرماندهان گروه انصارالله یمن گفت نیروهای انصارالله ۲ موشک به طرف منطقه نجران شلیک و این موشک‌ها با دقت کامل به اهداف موردنظر اصابت کردند. العمرانی افزود: مواضع نظامیان سعودی در مناطق نجران و عسیر همچنین هدف حملات خمپاره‌ای و موشک‌های کاتیبوشای نیروهای انصارالله و ارتش یمن قرار گرفت. انصارالله عصر جمعه اعلام کرد، یک موشک کوتاه‌برد را به تجمعات سربازان ارتش عربستان در منطقه عسیر در جنوب غرب عربستان شلیک کرده است. این در حالی که پیش از آن نیز یک موشک بالستیک به منطقه نجران شلیک کرده بود.

سلمان، ولیعهد این کشور با ارائه طرح چشم‌انداز ۲۰۳۰ دست به اصلاحاتی در اقتصاد این کشور زده که از جمله آن اخذ مالیات و افزایش بهای سوخت است. ولیعهد سعودی همچنین ناچار شد شماری از شاهزادگان و فعالان اقتصادی این کشور را زندانی کند و تنها با دریافت پول راضی به آزادی شماری از آنان شد. پرداخت این پول‌ها در حالی صورت می‌گیرد که اخیراً تأیید نشده حکایت از افزایش موج دستگیری شماری از شاعران سعودی به اتهام توهمین به ولیعهد و همچنین برخی دیگر از شاهزاده‌های این کشور با نام مبارزه با فساد دارد.

پشت پرده بازداشت ۱۱ شاهزاده دیگر

موج بازداشت شاهزاده‌های منتقد بن سلمان ادامه دارد. ۱۱ شاهزاده سعودی دیگر که در قصرالحکم ریاض تجمع کرده بودند روز شنبه به وسیله گارد پادشاهی عربستان بازداشت و به زندان الحائر منتقل شدند. به گزارش روزنامه عربستانی سبق، ۱۱ شاهزاده سعودی که رهبری آنها را شاهزاده «س.ع.س» بر عهده داشته است، بازداشت شدند. این شاهزادگان در قصرالحکم در ریاض تجمع کرده بودند و به تصمیم دولت عربستان برای لغو معافیت شاهزادگان از پرداخت قبوض آب و برق اعتراض کرده و خواستار لغو فرمان پادشاهی در این زمینه شده بودند. رسانه‌های نزدیک به حاکمیت در عربستان گزارش

دوشنبه این هفته مراسم عروسی نوه کوچک ملکه انگلیس در حالی در خیابان‌های لندن برگزار می‌شود که شهرداری سلطنتی موظف شده برای حفظ آبروی خاندان حاکم بر جزیره، فقرا و خیابان‌خواب‌ها را از مسیر این مراسم جمع‌آوری کند. همچنانکه تاج و تخت بریتانیا، ازدواج شاهزاده هری با مگان مارکل، هنرنییشه هالیوودی را در رسانه‌های جهان جار می‌زند، شورای محلی شهر ویندسور در حومه غربی لندن که کاخ‌های محل اقامت رسمی خاندان سلطنتی ویندسور در آن قرار گرفته، باید ابعاد زشت‌نابرابری در کشوری که خود را مدعی دموکراسی می‌داند پنهان کند.

سایمون دادلی، رئیس «شورای محلی مناطق سلطنتی ویندسور و میدنهد» گفته است: «خیابان‌های لندن بویژه در غرب شهر باید قبل از مراسم عروسی نوه ملکه الیزابت از بی‌خانمان‌ها

قتل هزار نفر در ۲۰۱۷ توسط پلیس آمریکا

روزنامه واشنگتن‌پست گزارش داد در سال ۲۰۱۷ برای سومین سال متوالی، نیروهای پلیس آمریکا در سراسر این کشور نزدیک ۱۰۰۰ نفر را کشته‌اند. تداوم این رکورد قتل از سوی پلیس فدرال در شرایطی است که طی سال‌های اخیر افکار عمومی آمریکا بشدت نسبت به کاربرد زور از سوی افسران پلیس حساس شده و آن را زیر نظر گرفته است. به نوشته این روزنامه، پلیس آمریکا در سال گذشته ۹۸۷ نفر را با شلیک گلوله کشت که حدود ۲۰ نفر بیشتر از عامه مردم ارائه کنیم.»

شبه‌های دیگر از نابرابری در بازی تاج و تخت انگلیس

فقرا عروسی شاهزاده هری را خراب می‌کنند؟

گدایان، نمایی تیره و تار ندارد؟

مراسم ازدواج شاهزاده هری گردشگران زیادی را به این شهر واقع در ۲۰ کیلومتری غرب لندن خواهد کشاند. هر ساله یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر از شهر ویندسور و قلعه سلطنتی آن به همین نام که مربوط به قرن پانزدهم میلادی است، بازدید می‌کنند. قلعه ویندسور اقامتگاه رسمی ملکه الیزابت و خانواده سلطنتی است، اگرچه آنها در داخل لندن هم کاخ باکینگهام را دارند که سال گذشته در یکصد نفر در جریان



مسلمانان دومین جمعیت مذهبی آمریکا می‌شوند

اسلام تا حدود یک دهه دیگر به دومین دین یکنگه دنیا بدل می‌شود و این قطعاً کابوس صهیونیست‌ها و اسلام‌ستیزانی مثل دونالد ترامپ خواهد بود. به گزارش الجزیره، مرکز پژوهشی پیو در مطالعه‌ای که سال گذشته میلادی انجام شد به این نتیجه رسیده است که در سال ۲۰۱۷ بالغ بر ۲۴۵ میلیون مسلمان در آمریکا زندگی می‌کرده‌اند. ۱/۱ درصد از مجموع جمعیت این کشور را تشکیل می‌دهد. این در حالی است که تعداد جمعیت یهودیان آمریکا از مسلمانان فقط

کمی بیشتر است و آنها به عنوان دومین گروه مذهبی پرجمعیت ایالات متحد تا سال ۲۰۴۰ جای خود را به مسلمانان خواهند داد. دلیل این تغییر نسبت نه‌تنها نرخ رشد بالای جمعیت مسلمانان یکنگه دنیا بلکه میزان رشد بالای پیروان اسلام در آمریکا نیز هست که هر سال به طور میانگین ۱۰۰ هزار نفر به جمع آنها اضافه می‌شود. البته مهاجرت مسلمانان به آمریکا در کنار نرخ باروری و گسترش گروه‌یمن به اسلام نیز در رشد جمعیت مسلمانان نقش دارد.

آنجا نیز از تجمع منع شدند و کار به درگیری مسلحانه کشید. به گفته فعالان، درگیری میان نیروهای دیوان پادشاهی، امارت و آل سعود الکبیر رخ داد و بسر اثر آن شاهزاده‌های آل سعود و نایف و پسران شاهزاده سلطان بن محمد بن سعود الکبیر و برادرش شاهزاده سعود بن محمد و برادرزاده شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان بن محمد دستگیر شدند. شاهزاده خانم نوف، دختر عبدالله بن محمد بن سعود در حساب توییتری خود توییتی منتشر و به بازداشت برادر خود اشاره کرد و نوشت که «در پناه خدا». بن‌سلمان از زمانی که قدرت را به دست گرفته است به دنبال کاهش امتیازات شاهزادگان سعودی و عمواده‌هایش بوده تا به این ترتیب با کاستن از نفوذ آنها تمام رقبای خود را از میان بر دارد. به نوشته برخی رسانه‌ها در عربستان، محمد بن سلمان بنا دارد

از برخی شاهزاده‌های سعودی نیز لقب سلطنتی آنها را سلب کند و به این ترتیب خاندان آل سعود را کوچک‌تر کند. در همین راستا، به دستور بن سلمان شاهزاده قدرت‌طلب، از چهارم فوریه ۲۰۱۷ مسؤولان عربستانی احضار شده و چندین تن آنها از جمله شاهزادگان، تجار، مسؤولان و وزیران فعلی و سابق به اتهام فساد بازداشت و تعدادی از آنها آزاد شده‌اند. هفته گذشته مجله آمریکایی اوپل پاریس به چالش‌های داخلی عربستان به دلیل اقدامات خارجی و داخلی محمد بن‌سلمان، ولیعهد این کشور اشاره کرده بود و احتمال بی‌ثباتی عربستان و نیز اعتراض‌ها توسط خاندان آل سعود را بعید ندانسته است. این مجله نوشته: ولیعهد عربستان سعودی چندین تصمیم جسورانه را اتخاذ کرد، تصمیم‌هایی که از چشم‌اندازهای سیاست خارجی جدید عربستان فراتر می‌رود، لیکن بحران این است که این سیاست‌های خارجی یا تصمیم‌های جسورانه داخلی مانند مبارزه با فساد شامل کوتاه‌نگری و کوتاه‌فکری است و می‌تواند باعث بی‌ثباتی در کشور شود. مجله اوپل پاریس در ادامه نوشت: تصمیم‌ها و تدابیر و سیاست‌های جسورانه بن‌سلمان منجر به بی‌ثباتی عربستان سعودی به شکل بزرگ و وقوع اعتراض‌های مردمی یا حتی وقوع کودتا در داخل کاخ پادشاهی برای نخستین‌بار در تاریخ عربستان می‌شود.

تلاش سلمان برای کاهش نارضایتی‌ها

همزمان با این اتفاق و افزایش دامنه نارضایتی عمومی در عربستان سعودی به دلیل افزایش بهای بنزین و اخذ مالیات بسر ارزش افزوده از اول ژانویه ۲۰۱۸، دیوان سلطنتی دستورات جدیدی برای مهار این نارضایتی صادر کرد که رکن آن پرداخت پول به کارمندان و نظامیان طی یک سال آینده است. حسب دستور پادشاه مقرر شده است برای نظامیان ماهانه مبلغ هزار ریال و برای نظامیانی که در مرزهای جنوبی (یمن) خدمت می‌کنند علاوه بر این مبلغ هر ماه ۵ هزار ریال سعودی به مدت یک سال پادش پرداخت شود. بر اساس این دستور به کارمندان دولت هم ماهانه هزار ریال و به پانزدهمین‌ها مبلغ ۵۰۰ ریال ماهانه به مدت یک سال پرداخت خواهد شد.

آتش‌سوزی برج گرنفیل در اثر اهمال شهرداری لندن و وزارت کشور انگلیس سوختند. اگرچه خاندان سلطنتی بریتانیا بر نام فامیلی ویندسور تأکید دارند اما آنها جزو پلیدترین دروغ‌گویان تاریخ هستند که حتی نام اصلی‌شان یعنی «ساکس - کوبرگ» را که نشان‌دهنده تبار ژرمن آنهاست از زمان جنگ اول جهانی در برابر آلمان، پنهان کرده و اسم منطقه ویندسور را که قلعه‌های‌شان در آن قرار دارد بر خود گذاشتند. جالب اینکه مگان مارکل، دوست و همسر آینده پسر کوچک چارلز، ولیعهد سابق انگلیس، یک هنرنییشه آمریکایی است که ۳ سال از هری ۳۳ ساله بزرگ‌تر است و به‌خاطر تبار غیراشرافی این زن، هری نتواند با او نامزد شود. سلطنتی رسمی مثل پادشاهی و ولیعهدی دست یابد و اینگونه بازی تاج و تخت را به طور کامل به برادر بزرگ‌ترش ویلیام واگذار خواهد کرد.

چهار گوشه

سرکوب شدید تظاهرات بحرینی‌ها

نیروهای امنیتی رژیم آل‌خلیفه جمعه‌شب تظاهرات مردم خشمگین در منطقه الدرار را بشدت سرکوب کردند. بنا بر این گزارش، مردم با در دست داشتن تصاویری از حضرت آیت‌الله عیسی قاسم رهبر شیعیان این کشور و شهید شیخ نمر باقر النمر (عالم شیعه اهل حجاز) و زندانیان سیاسی و محکومان به اعدام ضد نظام دیکتاتوری آل‌خلیفه شعارهایی سر داده و خواستار سرنگونی آن شدند. در پی برگزاری این تظاهرات، خودروهای امنیتی و پلیس با هجوم به تظاهرات‌کنندگان، منطقه را نیز غرق در گازهای اشک‌آور کردند. بحرین از سال ۲۰۱۱ صحنه اعتراضات گسترده و مسالمت‌آمیز مردمی علیه دیکتاتوری رژیم آل‌خلیفه بوده که با سرکوب شدید و دستگیری و اعدام صدها شهروند این کشور همراه بوده است. همچنین ساکنان منطقه الدرار، بحرین از بازداشت بانویی بحرینی توسط نیروهای امنیتی طی سرکوب تظاهرات مردم در عصر جمعه خبر دادند.

تظاهرات علیه تروریسم

در جنوب دمشق

صدها تن از ساکنان ۲ شهرک ببیلا و بیت سحیم در حومه جنوبی دمشق با برگزاری تظاهراتی گسترده از شورشیان خواستند این دو شهر را ترک کرده و توافقنامه آنتی‌راجررا کنند. تظاهرات‌کنندگان با سر دادن شعارهایی علیه تروریسم و تفکرات تکفیری، حضور گروه‌های مسلح در این شهرک‌ها را محکوم کرده و خواستار بیرون رفتن آنها از این دو شهرک شدند. در پی برگزاری این تظاهرات، شورشی‌ها به سمت تظاهرات‌کنندگان تیراندازی کردند. به گفته منابع محلی، بر اثر این تیراندازی تعدادی از تظاهرات‌کنندگان زخمی شدند. ارتش سوریه نیز به پیشروی خود در حومه جنوبی ادلب ادامه می‌دهد و اکنون کنترل چند روستا را در دست دارد.

ردصلاحیت کاندیدای زن مسلمان

در انتخابات روسیه

کمیته مرکزی انتخابات روسیه با نامزدی اینا گامزاتوا، خبرنگار زن مسلمان و همسر و مشاور مفتی اعظم جمهوری دافغانستان روسیه برای احراز پست ریاست‌جمهوری مخالفت کرده و دلیل آن را نقض شروطی دانست که باید در مرحله پس از ارائه درخواست نامزدی اجرایی می‌شد. گامزاتوا مدارک مربوط به داریی خود و خانواده‌اش را به کمیته ارائه نکرده و آدرس محل کار ۳۲۷ تن از طرفداران کاندیداتوری خود که لیست حامیان‌اش را برای نامزدی‌اش امضا کرده‌اند، اعلام نکرده است. گامزاتوا نخستین کاندیدای زن مسلمان در انتخابات ریاست‌جمهوری روسیه بود.

شبکه‌های جاسوسی اسرائیل

در لبنان فعال هستند

مدیرکل امنیت عمومی لبنان از فعالیت شبکه‌های جاسوسی رژیم صهیونیستی در لبنان خبر داد. سرتیپ عباس ابراهیم در گفت‌وگویی مطبوعاتی اظهار داشت لبنان نیز مانند هر کشور دیگری در لحظه در معرض تهدید امنیتی قرار دارد ولی اینگونه تهدیدها در نتیجه تلاش‌های دستگاه‌های امنیتی و در راس آن ارتش در مقابله با تروریست‌ها خنثی شده است. ارتش لبنان به همراه ارتش سوریه و حزب‌الله طی چند ماه گذشته عملیاتی را با هدف پاکسازی بلندی‌های جرود عرسال در منطقه مرزی این دو کشور شروع کردند که منجر به خروج داعش از این منطقه شد.

۳۵۰ کودک فلسطینی در بند اسرائیل

بنا بر اعلام سازمان غیردولتی فلسطینی «الضمیر»، حدود ۶ هزار و ۱۵۰ فلسطینی اکنون در زندان‌های رژیم صهیونیستی زندانی هستند. از این میان طبق گزارش سخنگوی رسانه‌های مرکز پژوهش‌های اسرایی فلسطینی ۳۵۰ تن کودک هستند. به گفته ریاض الاشقر، طی ۳ هفته اخیر اسارت کودکان فلسطینی توسط اشغالگران صهیونیست افزایش یافته است، او گفت: «از زمان اعلام تصمیم دونالد ترامپ در به‌رسیمیت شناختن قدس به‌عنوان پایتخت رژیم اشغالگر اسرائیل، شمار کودکان فلسطینی در بند زندان‌های این رژیم، ۱۷ درصد افزایش یافته است. همچنین از لحظه اعلام تصمیم ترامپ درباره قدس تاکنون، ۶۰۰ شهروند فلسطینی بازداشت شده‌اند که یک‌سوم آنها کودک هستند.» سخنگوی مرکز پژوهش‌های اسرایی فلسطین افزود: «با توجه به ادامه بازداشت فلسطینیان توسط رژیم صهیونیستی، احتمال افزایش شمار کودکان در بند این رژیم طی روزهای آینده وجود دارد.»